
Inovatīvo ideju maratons 
“5 stundās no uzdevuma līdz rezultātam”

jeb “CaptureIn” popularitātes meklējumos

Latvijas IKT uzņēmums DPA sadarbībā ar Latvijas IT klasteri, sagaidot starptautiskās atvērtās 
inovāciju platformas DEMOLA projekta ienākšanu Latvijā, piedāvā inovatīvo ideju maratonu 
studentiem “5 stundās no uzdevuma līdz rezultātam”.

Norises vieta un laiks
Rīgas IT Demo centrs – Kr. Valdemāra ielā 21, Rīgā (2. stāvs), 20.janvāris 14:00 – 19:00 (ar 
atspirdzinošu dzērienu un karstu picu pārtraukumu).

Formāts
Darbs grupās (3-5 cilvēku sastāvā) un darba rezultāta prezentācija – katras darba grupas 
uzdevums ir 5 stundu laikā radīt un prezentēt inovatīvas idejas paroļu aizvietotāja “CaptureIn” 
jaunam pielietojumam un “CaptureIn” izmantošanas popularizēšanai.

Darba uzdevumi un vērtēšana
1. Radīt dažādas idejas risinājuma pielietojumiem gan korporatīvajā vidē, gan ikdienā (2/3 
darba apjoma un vērtējuma), kur var tikt pielietots “CaptureIn” – nozares, jomas, situācijas utt.

2. Radīt idejas “CaptureIn” risinājuma lietošanas popularizēšanai portālā draugiem.lv (1/3 
darba apjoma un vērtējuma) – kādas aktivitātes/pasākumi utt. jāveic, lai arvien vairāk lietotāju 
ienākšanai portālā lietotāja vārda un paroles vietā izmantotu “CaptureIn”. 

Projekta darba grupai idejas ir jāizstrādā, jāpamato un jāprezentē ideju vērtēšanas komisijai, kas 
idejas vērtēs, ņemot vērā šādus parametrus: idejas novitāte (40%), plašums un dziļums (30%), 
realizējamība (15%), samērīgas ieviešanas izmaksas (15%). 

Balva labākajai idejai
Internetveikala www.1a.lv dāvanu karte EUR 100,- apmērā katram tās darba grupas dalībniekam, 
kuras ideja ir uzvarējusi maratonā, kā arī iespēja piedalīties “CaptureIn” atklāšanas pasākumā – 
mediju brokastīs “Šodien beidz pastāvēt paroles…”, kas notiks Rīgas IT Demo centrā 21.janvārī.

Maratona dalībnieku studiju virzieni
Uzņēmējdarbība un vadība, Komunikācijas zinātne, Informācijas tehnoloģijas, Mārketings, 
Dizains u.c.

Pieteikšanās
Lai pieteiktos ideju maratonā, pieteikšanās vēstule līdz 16.janvāra plkst. 17:00 jānosūta uz 
e-pastu: katrin.gulbis@itbaltic.com. Dalības apstiprināšana notiks elektroniski – 17.janvārī visi 
maratona dalībnieki saņems apstiprinājuma e-pastus par dalību maratonā. 

http://www.dpa.lv
http://www.itbaltic.com
http://demola.net/about
http://www.itbaltic.com/en/riga-it-demo-centre/riga-it-demo-centre/


Kas ir “CaptureIn”?
“CaptureIn” ir Latvijas IKT uzņēmuma DPA radīts risinājums, kas paredzēts pilnīgai 
paroļu aizvietošanai tiešsaistes vidē. Tā ir inovatīva, patentēta tehnoloģija, lai pilnībā 
atteiktos no parolēm un risinātu ar parolēm saistītos drošības riskus. “CaptureIn” 
risinājums ir piemērots jebkur, kur nepieciešama parole un ir pieejams tiešsaistes 

termināls, tas darbojas ar jebkuru “Android” un “iPhone” viedtālruni un neprasa nekādas 
papildus ierīces, aprīkojumu vai ieguldījumus, tas ir unikāls, ātrs, ērts, drošs un lietotājiem 
pieejams bez maksas. DPA mērķis ir atrast maksimāli daudz un dažādu “CaptureIn” pielietojumu 
un popularizēt šī risinājuma izmantošanu.

Kā strādā “CaptureIn”?
Autentifikācija notiek, ar viedtālruņa palīdzību noskenējot QR kodu pakalpojuma sniedzēja mājas 
lapā.

Kādēļ tika radīts “CaptureIn”?
100 miljoni. Tas ir aptuvens skaits identitāšu, kas tika nozagtas 2012. gada laikā. 2013. gadā par 
identitāšu zādzībām dzirdējām arvien biežāk: 2 miljoni nozagtu Facebook, Yahoo, LinkedIn un 
Google paroļu, 38 miljoni nozagtu Adobe aktīvo lietotāju datu, Evernote bija spiesti dzēst 50 mil-
jonus paroļu pēc hakeru uzbrukuma, arī Latvijā dzirdējām par internetā nopludinātiem vairāku 
tūkstošu ‘Swedbank’ klientu datiem. Paroles tiek izmantotas visur jau kopš seniem laikiem, bet 
tiešsaistes pasaulē paroles ir gan nedrošas, gan arī neērtas.

Ar “CaptureIn” var pilnībā aizvietot paroli ar viedtālruņa palīdzību. “CaptureIn” radītā parole ne-
tiek izmantota vairāk kā vienu reizi, tā netiek saglabāta ne tālruņa atmiņā, ne mājaslapās, pat ne 
“CaptureIn” izstrādātāju “mākoņu” serveru infrastruktūrā. Neeksistējošas paroles nozīmē, ka 
tās nevar tikt nozagtas vai aizmirstas.

Kur izmēģināt “CaptureIn”?
Šobrīd ar “CaptureIn” risinājumu ir iespējams iepazīties, reģistrēt un iz-
mēģināt to portālā www.draugiem.lv aizvietojot šī portāla paroli (QR kods 
pirmajā lapā). Papildus informācija par “CaptureIn”: www.capturein.com

http://www.capturein.com

